
DETERMINAZIONE
N. 23  DEL 17/01/2019

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO : FORNITURA  QUOTIDIANI  PER  IL  MMAB  NEL  FINE  SETTIMANA.  CIG 
Z3226A8392; Z4C26A83B7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
Premesso che:

– la biblioteca comunale è provvista di abbonamenti postali ai seguenti quotidiani,
a) La Nazione – Empoli; 
b) Il Tirreno- Empoli; 
c) Il Corriere della Sera/Corriere Fiorentino; 
d) La Repubblica- Firenze.

Dato atto che:

– detti abbonamenti coprono 5 giorni della settimana, non essendo prevista la consegna postale nei 
giorni di sabato e domenica;

– si rende necessario provvedere ad integrare gli abbonamenti in essere con l'acquisto diretto presso le 
edicole del territorio dei suddetti quotidiani nei giorni di sabato e domenica; 

– è indispensabile che il ritiro diretto dei suddetti quotidiani sia praticabile nella maniera più agevole 
possibile, per cui l'edicola di riferimento deve operare ad una distanza ragionevole dalla struttura; 

Preso atto che:

– nelle immediate vicinanze delle biblioteca comunale operano: 
a) “A Casa di Luca” di Tofani L. & C. S.a.S., con sede in Via Garibaldi, 57. p.iva e c.f. 
06432400486; 
b) Edicola – tabaccheria “Il Ponte” di Tofani Angela con sede in Piazza della Libertà, 1. c.f. 
TFNNGL66A70D612C, p.iva 05903170487; 

– le due edicole, nei giorni festivi  si alternano nell'apertura, per cui è necessario impegnare la somma 
necessaria suddividendola fra i due esercizi; 

– la ditta “A Casa di Luca” si è resa disponibile a fornire i quotidiani di cui sopra nei giorni di sabato 
e, alternativamente, per i festivi, mentre l'edicola “Il Ponte” provvederà alla fornitura dei restanti 
festivi; 

– il prezzo di acquisto dei quotidiani corrisponderà necessariamente a quello di copertina, compresi gli 
eventuali supplementi; 

– la cifra da impegnare ammonta a € 350,00  per l'edicola “Il Ponte” per la fornitura dei quotidiani di 
cui sopra per due domeniche al mese e le festività, e di €  650,00 per l'edicola “A casa di Luca” per 
giorni di sabato e delle rimanenti domeniche; 

– sono  stati   attribuiti  dalla,  Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici,  onde  consentire  di 
assolvere gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei 
movimenti finanziari alla presente fornitura  i seguenti codici  identificativi; 



a) CIG  Edicola “Il Ponte”CIG Z3226A8392 ; 
b) CIG Edicola “ a Casa di Luca ”CIG Z4C26A83B7; 

– Il DURC  dei due fornitori risulta regolare e in corso di validità.

Richiamati:

– il DUP - Documento Unico di Programmazione 2019 – 2021, acon deliberazione del CC n. 56 del 
28/12/2018; “Valorizzazione beni e attività culturali”; 

– il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture che prevede 
all’art. 36 comma 2 lett. a), che per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 Euro è consentito  
l’affidamento diretto;

– la Legge di Stabilità 2016, commi 501 e 502, dell’art. 1, che modifica l’art. 1, comma 450 della 
Legge 296/2006, che stabilisce che per cifre inferiori a 5.000,00  Euro non vige l’obbligo del ricorso  
al mercato elettronico per le Pubbliche Amministrazioni;

Ritenuto:
– opportuno,  impegnare la somma di € 1.000,00  (iva assolta dall'editore) per quanto sopra descritto. 

Visti: 
– il T.U.E.L.  267/2000;
– DUP approvato con deliberazione del CC n. 56 del 28/12/2018; 
– il Decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 con il quale si dispone la nomina dei Responsabili di 

servizio; 
– il D.Lgs. n. 50/2016 sui contratti pubblici;
– n. 136/2010 e ss. mm. ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
– il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 approvato con deliberazione del CC n. 56 del 

28/12/2018; 

Dato atto che:
– la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile competente del 

visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis 
del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni.

D E T E R M I N A

1) di  impegnare,  per quanto espresso in premessa e che qui  si  richiama ad ogni  effetto,  la  somma  
complessiva di €. 990,00 per la realizzazione di quanto descritto in narrativa  così suddivisa:

a)  €  650,00 a  favore  dell'edicola  “A Casa di  Luca” di  Tofani  L.  & C.  S.a.S.,  con sede in  Via  
garibaldi, 57. p.iva e c.f. 06432400486;

b) € 350,00  a favore dellEdicola – tabaccheria “Il Ponte” di Tofani Angela con sede in Piazza della 
Libertà, 1. c.f. TFNNGL66A70D612C, p.iva 0590317048

2) di  imputare  la  somma  di  €.  1.000,00  (iva  assolta  dall'editore)   al  Bilancio  2019,  Missione  05, 
programma 02, titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 30606  (“periodici, quotidiani, libri ed altro  per  
la dotazione della biblioteca comunale;); 

3) di conservare la dichiarazione sulla tracciabilità finanziaria agli atti di ufficio;

4) di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il mandato di pagamento, nei  
limiti del presente impegno, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs.267/2000;

5) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di  
cui  al  comma  7,  dell’art.183  del  D.Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza;

6) di garantire la pubblicazione dell’esito della procedura stessa secondo le vigenti norme imperative al  
riguardo; 



7) di dare atto che l'imputazione al bilancio risulta riportata nella tabella in calce al provvedimento che 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Massimo Alderighi 
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Alderighi Massimo

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2019 16679 I 05021.03.30606 ED.TABACCHI  IL  PONTE  DI 

TOFANI
350,00

2019 16680 I 05021.03.30606 A CASA DI LUCA DI TOFANI L.& 
C SAS

650,00


	FORNITURA QUOTIDIANI PER IL MMAB NEL FINE SETTIMANA. CIG Z3226A8392; Z4C26A83B7

